
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 listopada 1994 r. Nr 61 

TREŚĆ: 
Poz.: 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

537 - z dnia 12 września 1994 r. o nadaniu odznaczeń 785 

ZARZĄDZENIA: 

538 - Ministra Finansów z dnia 21 listopada 1994 r. zmieniającezarządzenie w sprawie sposobu pobierania, 
uiszczania i zwrotu opłaty skarbowej oraz sposobu prowadzenia rejestrów tej opłaty 787 

539 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 listopada 1994 r. zmieniające zarządzenie w sprawie diet 
i innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju 787 

540 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 listopada 1994 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych 788 

541 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 18 listopada 1994 r. w sprawie wycofania z obiegu 
banknotów nominalnej wartości 10 zł, 20 zł i 50 zł oraz monet nominalnej wartości od 1 gr do 50 gr 
i od 1 zł do 1 000000 zł oraz terminu wycofania ich z obiegu 788 

542 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 listopada 1994 r. w sprawie 
pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia 
wynalazku lub wzoru na imprezach organizowanych przez Międzynarodowe Targi Łódzkie w roku 
1995 albo w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach 
w roku 1 995 794 

543 - Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 listopada 1994 r. w sprawie 
pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia 
wynalazku lub wzoru na imprezach organizowanych przez INTERSERVIS Sp. z 0.0. w Łodzi w roku 
1 995 albo w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach 
w roku 1995 795 

537 

Rej. 125/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 12 września 1994 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Edukacji 
Narodowej, za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywa
nie obowiązków wynikających z pracy zawodowej odzna
czeni zostają: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

1. Całczyński Andrzej s. Stefana, 2. Soja Stanisława c. 
Leona, 3. Staniszewska Wiesława c. Borysa, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Bałazy Krystyna c. Józefa, 5. Bartos Zbigniew s. 
Edwarda, 6. Bułkowski Jan s. Stanisława, 7. Czubaj Maria c. 
Stefana, 8. Idzi Kazimierz s. Michała, 9. Jankowska Elżbieta c. 
Antoniego, 10. Kondratowicz Ludwik s. Ludwika, 11. Konik 
Elżbieta c. Jana, 12. Karpal Aleksandra c. Wiesława, 13. 
Kowalski Stefan s. Czesława, 14. Kozakowska Ewa c. Leona, 
15. Kozakowski Bolesław s. Jana, 16. Krajecka Aleksandra c. 
Teodora, 17. Krasiński Julian s. Jana, 18. Krawczyk Elżbieta 
c. Stefana, 19. Kucza Jerzy s. Bolesława, 20. Łabus Jan s. 
Floriana, 21 . Marzec Wiesława c. Aleksandra, 22. May 
Marian s. Mariana, 23. Mazurek Stanisław s. Mariana, 24. 
Osiecki Jerzy s. Tadeusza, 25. Pater Bożenna c. Janusza, 26. 



Monitor Polski Nr 61 - 786 - Poz. 537 

Pawlik Wacław s. Stanisława, 27. Piątek Jan s. Tadeusza, 28. 
Pietrzycki Grzegorz s. Władysława, 29. Pyda Barbara c. 
Tadeusza, 30. Repelewicz Bogusław s. Stanisława, 31 . 
Retkowska Ewa c. Jana, 32. Saletra Halina c. Henryka, 33. 
Saniawa Dionizy s. Józefa, 34. Senyszyn Joanna c. Ryszarda, 
35. Smarzewska Grażyna c. Józefa, 36. Smolarczyk Marek s. 
Eugeniusza, 37. Smolarska Jolanta c. Witolda, 38. Sosu Iski 
Jan s. Franciszka, 39. Stefańczyk Janina c. Stefana, 40. 
Stępień Franciszka c. Stanisława, 41 . Suchanowski Sławo
mir s. Wacława, 42. Sukta Małgorzata c. Józefa, 43. Syta 
Stanisław s. Stefana, 44. Szymczykiewicz Anna c. Piotra, 45. 
Ślęzakiewicz Elżbieta c. Stanisława, 46. Wajnert Janina c. 
Stanisława, 47. Wierzbowicz Maria c. Romana, 48. Wodziń
ski Andrzej s. Mieczysława, 49. Wolak Jerzy s. Franciszka, 50. 
Wójcik Teresa c. Waleriana, 51. Zgadzajski Mirosław s. 
Faustyna, 52. Zielińska Ewa c. Zygmunta, 53. Żukowska
-Rumin Irena c. Aleksandra, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

54. Brzozowska Krystyna c. Stanisława, 55. Małagocki 
Stefan s. Wawrzyńca, 56. Pilorz Roman s. Rudolfa, 57. 
Skoczylas Janusz s, Mieczysława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

58. Andrzejewska-Korba Krystyna c. Jerzego, 59. Badu-
. ra Henryk s. Edwarda, 60. Barczak Mirosława c. Stanisława, 
61 . Błachuta Marian s. Eugeniusza, 62. Błaszczuk Danuta c. 
Kazimierza, 63. Błońska-Cwięk Grażyna c. Józefa, 64. Bo
dzan Barbara c. Władysława, 65. Bogowska Stanisława c. 
Bogdana, 66. Borelowska Bogumiła c. Antoniego, 67. Brat
nicki Mariusz s. Jerzego, 68. Broniak Maria c. Józefa, 69. 
Burczyński Tadeusz s. Ludwika, 70. Chałat Anna c. Włady
sława, 71 . Chrzan Piotr s. Piotra, 72. Ciążyński Władysław s. 
Edmunda, 73. Cisowski Tadeusz s. Stanisława, 74. Czuchraj 
Kazimiera c. Jana, 75. Dondajewski Henryk s. Adama, 76. 
Drobiecka Barbara c. Mieczysława, 77. Dudek Maria c. 
Franciszka, 78. Duszyńska Maria c. Helmuta, 79. Gibas 
Mirosław s. Wincentego, 80. Głogowski Mirosław s. Jana, 
81. Gramek Waldemar s. Stanisława, 82. Grzywna Zbigniew 
s. Jana, 83. Jabłońska Małgorzata c. Zbigniewa, 84. Jaku
szenkow Aleksander s. Aleksandra, 85. Jęglet Lidia c. Bronis
ława, 86. Kajuth Krystyna c. Jana, 87. Kaniewska Anna c. 
Kazimierza, 88. Kaszyński Jacek s. Józefa, 89. Kawczyńska
-Reguła Barbara c. Stanisława, 90. Kaźmierowska Regina c. 
Jana, 91. Kądziela Jerzy s. Zenona, 92. Kiełczykowska 
Jadwiga c. Mariana, 93. Kiermasz Jolanta c.. Jerzego, 94. 
Kluszczyński Krzysztof s. Stanisława, 95. Kłosek Kazimierz s. 
Stanisława, 96. Kozak Piotr s. Michała, 97. Król Mieczysław 
s. Jana, 98. Kubacka Mirosława c. Bronisława, 99. Kucharek 
Bogusław s. Jana, 100. Kułak Barbara c. Władysława, 101. 
Lechowicz Arkadiusz s. Stanisława, 102. Lewkowicz Danuta 
c. Michała, 103. Litwinek Alina c. Henryka, 104. Luty Zofia c. 
Józefa, 105. Łabno Zbigniew s. Mariana, 106. Marcinkowska 
Maria c. Jerzego, 107. Markiewicz Leszek s. Jerzego, 108. 
Mazur Tomasz s. Ryszarda, 109. Mika Jerzy s. Roberta, 110. 
Miszkiewicz Urszula c. Henryka, 111. Moskwa Zofia c. 
Władysława, 112. Nowak Teresa c. Stanisława, 113. Okonie
wska Barbara c. Kazimierza, 114. Ołownia Anna c. Włady
sława, 115. Opoka Władysław s. Jana, 116. Paprota Jerzy s. 
Adolfa, 117. Pasko Marian s. Karola, 118. Piotrowska Halina 
c. Władysława, 119. Pniewski Jerzy s. Mariana, 120. Popio
łek Zbigniew s. Mariana, 121 . Potocki Arkadiusz s. Zenona, 
122. Powroźnik Wiesława c. Bolesława., 123. Pucka Stanis
ław s. Brunona, 124. Putkiewicz Witold s. Zygmunta, 125. 

Radzki Stefan s. Ignacego, 126. Ramska Grażyna c. Juliana, 
127. Romańska Teresa c. Mariana, 128. Rozmus Stefan s. 
Władysława, 129. Sawiak Roman s. Władysława, 130. Send
rowicż Krystyna c. Adama,131 . Siwa Aleksandra c. Wacława, 
132. Skopal-Borowiec Wiesława c. Stanisława, 133. Sku
pinska Jadwiga c. Kazimierza, 134. Smurzyńska Wiesława c. 
Karola, 135. Staro n Anna c. Józefa, 136. Stopka Aniela c. 
Stefana, 137. Szczepaniak Elżbieta c. Jana, 138. Szczerbiński 
Zdzisław s. Zdzisława, 139. Szeremeta Jacek s. Emila, 140. 
Szu bert Stanisław s. Henryka, 141. Szymczyk Jolanta c. 
Stanisława, 142. Śliwińska Krystyna c. Henryka, 143. Świer
cżyńska Anna c. Tadeusza, 144. Tomczyk Teresa c. Walen
tego, 145. Walasek Janusz s. Teodora, 146. Walaszek- Babi
szewska An na c. Józefa, 147. Wiącek Maria c. Mariana, 148. 
Wilk Krystyna c. Jana, 149. Winiarski Józef s. Józefa, 150. 
Wolska Maria c. Witolda, 151. Wróbel Elżbieta c. Bernarda, 
152. Zapała Maria c. Stanisława, 153. Zieliński Kazimierz s. 
Wincentego, 154. Żabińska Teresa c. Antoniego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

155. Czempas Jan s. Linusa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

156. Adamska Maria c. Stanisława, 157. Archipow 
Teresa c. Karola, 158. Banaczkowska Wanda c. Ryszarda, 
159. Banasik Kazimierz s. Adama, 160. Biernacka Grażyna c . 
Stanisława, 161. Bilska Elżbieta c. Feliksa, 162. Binkowska 
Teresa c. Stanisława, 163. Bogusławska Barbara c. Jana, 
164. Boroń Alicja c. Mariana, 165. Borowska Jadwiga ·c. 
Antoniego, 166. Borowska Pelagia c. Józefa, 167. Bratkows
ka Krystyna c. Lucjana, 168. Bubak Joanna c. Feliksa, 169. 
Bukowska Bożena c. Kazimierza, 170. Burak Tadeusz s. 
Władysława, 171 . Chabzda Andrzej s. Bronisława, 172. 
Chudzik Elżbieta c. Władysława, 173. Cichosz Jadwiga c. 
Antoniego, 174. Domagała Irena c. Kazimierza, 175. Dyrek 
Maria c. Jana, 176. Filipczyk Marek s. Władysława, 177. 
Franczak Józefa c. Jana, 178. Frey-Żarnecka Anna c. Boles
ława, 179. Gagatek Albina c. Jana, 180. Galera Lidia c. Jana, 
181. Giecewicz Teresa c. Stanisława, 182. Glenszczyk Ma
rianna c. Alfonsa, 183. Górowska Maria c. Wojciecha, 184. 
Gromada Jan s. Stanisława, 185. Grzeszczak Aleksandra c. 
Adama, 186. Hejmej Danuta c. Franciszka, 187. Hryniewiec
ka Jadwiga c. Antoniego, 188. Hurek Renata c. Tomasza, 
189. Janik Tadeusz s. Kazimierza, 190. Jaromin Urszula c. 
Wacława, 191. Jarząbek Zofia c. Mariana, 192. Jaśkiewicz 
Teresa c. Fryderyka, 193. Jędrzejczak Krzysztofa c. Hiero
nima, 194. Jończyk Barbara c. Zenona, ·195. Józwik Jolanta 
c. Zygmunta, 196. Juszczyk Henryk s. Mariana, 197. Kajda 
Jadwiga c. Stefana, 198. Kasprzyk Anna c. Euzebiusza, 199. 
Kaszynski Zbigniew s. Czesława, 200. Kiczak Ryta c. Zygf
ryda, 201. Kierei Teresa c.Edwarda, 202. Kobiałka Barbara c. 
Franciszka, 203. Konopacki Jacek s. Stanisława, 204. Kor
czyńska Anna c. Stanisława, 205. Korpusik-Jelonkowa Zofia 
c. Łucjana, 206. Kosiek Agnieszka c. Mieczysława, 207. 
Kowal Jadwiga c. Władysława, 208. Kowalik Stanisław s. 
Wincentego, 209. Krawczyk Henryka c. Aleksandra, 210. 

. Krzyżak-Maślaniec Anna c. Kazimierza, 211. Kubik Henryka 
c. Czesława, 212. Kurek Alicja c. Józefa; 213. Kuszneruk 
Maria c. Jana, 214. Lech Grażyna c. Stanisława, 215. Lesiak 
Teresa c. Jana, 216. Lipiński Andrzej s. Władysława, 
217. Luchter Bogusław s. Stefana, 218. Machnik Urszula c. 
Edwarda, 219. Majchrzak Ewa c. Józefa, 220. Makarow 
Helena c. Jerzego, 221. Malinowska-Rutkowska Bogusława 
c. Mariana, 222. Małyszczak Ewa c. Józefa, 223. Mano
wita Zbigniew s. Stanisława, 224. Markowicz Kazimie-



Monitor Polski Nr 61 - 787 - Poz. 537, 538 i 539 

ra c. Jana, 225. Matuszewska Grażyna c. Mieczysława, 226. 
Mieczyńska Lidia c. Eugeniusza, 227. Nowak Stanisław s. 
Stanisława, 228. Ogórek Maria c. Antoniego, 229. Orel Ewa 
c. Zdzisława, 230. Orzechowski Krzysztof s. Edwarda, 231. 
Osiak Czesław s. Jana, 232. Parka Barbara c. Bartłomieja, 
233. Pasternak Maria c. Władysława, 234. Pera Krystian s. 
Adama, 235. Piątkowska Maria c. Romualda, 236. Pieńkow
ska Krystyna c. Piotra, 237. Pietrżyk Anna c. Czesława, 238. 
Pierzchała Maria c. Jana, 239. Pilc Grażyna c. Stanisława, 
240. Piłat Danuta c. Władysława, 241 . Podkańska Barbara c. 
Kazimierza, 242. Polańska Małgorzata c. Jana, 243. Proksa 
Ryszard s. Władysława, 244. Pypeć Marek s. Kazimierza, 245. 
Pyrek Zofia c. Antoniego, 246. Rama Izabela c. Eugeniusza, 
247. Rogowska Maria c. Józefa, 248. Rożej Bożena c. 
Franciszka, 249. Rutkowska Marta c. Wacława, 250. Sarnec
ka Anna c. Jana, 251. Serkowski Stanisław s. Mariana, 252. 
Skołysiewska Jolanta c. Ryszarda, 253. Sobczyńska.Maria c. 

Edwarda, 254. Sowa Jan s. Stanisława, 255. Sroga Zofia c. 
Jana, 256. Starula Marianna c. Stefana, 257. Stefanek 
Leopold s. Dominika, 258. Stopa Regina c. Leona, 259. 
Stopa Stanisław s. Józefa, 260. Szczepański Zygmunt s. 
Ludwika, 261 . Szymeczko Marta c. Adolfa, 262. Tarkowski 
Waldemar s. Mikołaja, 263. Tejszerska Dagmara c. Anatola, 
264. Tomala Andrzej s. Henryka, 265. Tomasik Maria c. 
Kazimierza, 266. Trojanowicz Małgorzata c. Czesława, 267. 
Walczak Janusz s. Henryka, 268. Walkowicz Elżbieta c. 
Józefa, 269. Wałach Helena c. Stanisława, 270. Wierszak 
Anna c. Jana, 271. Wilk Ryszard s. Edwarda, 272. Wilusz 
Eugeniusz s. Hieronima, 273. Wlazłowska Anna c. Zenona, 
274. Wnykowicz-Waszczyk Marianna c. Karola, 275. Woj
tanowska Jadwiga c. Edwarda, 276. Wrona Jerzy s. Tadeu
sza, 277. Zabielska Stanisława c. Jana, 278. Zarębska Bar
bara c. Stefana, 279. Zduńczyk Jadwiga c. Zygmunta, 280. 
Zubrzycka Lucyna c. Jana, 281. żabski Stanisław s. Jana, 
282. Żornaczuk Nina c. Mikołaja. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

538 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 21 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu pobierania, uiszczania i zwrotu opłaty skarbowej oraz sposobu 
prowadzenia rejestrów tej opłaty. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 4, poz. 23 i Nr 74, poz. 
443, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 oraz z 1993 r. Nr 11, poz. 50) 
oraz w związku z art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 368) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 lipca " 
1989 r. w sprawie sposobu pobierania, uiszczania i zwrotu 
opłaty skarbowej oraz sposobu prowadzenia rejestrów tej 
opłaty (Monitor Polski Nr 25, poz. 193) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 kwotę" 1 00 000 zł" zastępuje się kwotą 
,,50 zł", 

2) w § 11 w ust. 1 kwotę ,,50000 zł" zastępuje się kwotą 
,,5 zł", 

3) w § 16 w ust. 1 w pkt 4 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

"a) notariusze - w terminie do dnia 20 danego miesią
ca kwoty opłaty pobrane od dnia 1 do 15 
tego miesiąca oraz do 5 dnia następnego miesiąca 
kwoty pobrane od dnia 16 do końca miesiąca,". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

539 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 listopada 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie diet i innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie diet i innych należności 
z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju (Monitor 
Polski Nr 32, poz. 257 i Nr 48, poz. 368, z 1991 r. Nr 8, poz. 59 
i Nr 42, poz. 290, z 1992 r. Nr 5, poz. 28, Nr 14, poz. 107 i Nr 

35, poz. 253, z 1993 r. Nr 10, poz. 69 i Nr 56, poz. 521 oraz 
z 1994 r. Nr 6, poz. 55 i Nr 43, poz. 357) w § 4 w ust. 2 wyrazy 
,,52000 zł" zastępuje się wyrazami ,,58000 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 
1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Mil/er 


